
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГР
Ы 

«ОКРУЖНОЙ КАРДИОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР 

«ЦЕНТР ДИАГНОСТИКИ И СЕРДЕЧНО - СОСУДИСТОЙ ХИРУРГИ
И» 

ПРИКАЗ 

от « 30 » _ниюнЯ- 2025г. № SH 

г. Сургут 

О персональной ответственности за состояние антикоррупци
онной работы 

в БУ «Окружной кардиологический диспансер 

«Центр диагностики и сердечно-сосудистой хирургии» 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. №73-
ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономно
го округа - Югры от 25.09.2008. 

№86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Ма
нсийского автономного округа 

- Югры от 27.06.2014г. №229-п «OG утверждении — основных направлений 

антикоррупционной деятельности в государственных у
чреждениях и государственных 

унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономн
ого округа - Югры, а также 

хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих 

организациях, единственным — учредителем (участником) которых является Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югра», распоряжением Губернатора | Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2014г. № 102-рг «О персональной 

ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной 

власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также организациях, B 

отношении которых Ханты-Мансийского автономного округа = Югра выступает 

единственным — учредителем», приказом Департамента здравоохранения Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры от 04.03.2014r. № 111 «О персональной 

ответственности 3a — состояние антикоррупционной работы в — Департаменте 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округ
а = Югры, а также в медицинских 

организациях, в отношении — которых Ханты-Мансийского автономного округа
 - Югра 

выступает единственным учредителем»,



ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. 

3 

4. 

1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы 

в БУ «Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно- 

сосудистой хирургии» в части обеспечения ознакомления с нормативными 

правовыми актами в сфере противодействия коррупции, проведения регулярной 

работы по разъяснению требований антикоррупционного ‘законодательства, 

профилактики коррупционных правонарушений в возглавляемых структурных 

подразделениях на следующих должностных лиц (в их отсутствие — на лиц, 

исполняющих обязанности отсутствующего): 

- заместителя главного врача по медицинской части 

- заместителя главного врача по поликлинической работе 

- заместителя главного врача по терапии 

- заместителя главного врача по организационной-методической работе 

- заместителя главного врача по качеству медицинской помощи 

- заместителя главного врача по хозяйственным вопросам 

- заместителя главного врача по экономическим вопросам 

- главной медицинской сестры 

- главного инженера 

главного бухгалтера 

начальника отдела кадров 

начальника юридического отдела 

- начальника штаба гражданской обороны 

1 

Начальнику отдела кадров включить в должностные инструкции обязанности, 

указанные в пункте 1 настоящего Приказа. 
Заместителю главного врача по организационно-методической работе обеспечить 

размещение на официальном сайте учреждения настоящего приказа. 
Считать утратившим силу приказ БУ «Окружной кардиологический диспансер «Центр 
диагностики и сердечно-сосудистой хирургии» от 20.03.2014г. №59 «О персональной 

ответственности за состояние антикоррупционной работы в БУ «Окружной 
кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно-сосудистой хирургии» от 
20.03.2014г. № 59. 

. Заведующим отделениями и начальникам служб ознакомить всех работников 

подразделений под роспись с настоящим приказом. 

. Заведующему канцелярией обеспечить электронную рассылку данного приказа аппарату 
2 и 5 управления. 

. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

и 

Главный врач И.А. Урванцева 


